



افغانستان و قزاقستان توافق‌نامه‌ی همکاری‌های نظامی امضا کردند

اطلاعات روز: افغانستان و جمهوری قزاقستان باهم موافقت‌نامه‌ی همکاری‌های نظامی امضا کرده‌اند. این موافقت‌نامه در جریان سفر حمدالله محب، مشاور امنیت ملی افغانستان به نورسلطان،...

صفحه ۲

سه ولسوالی دیگر در هرات، فاریاب و بغلان از کنترل دولت خارج شد



صفحه ۲

خانه‌ی پروانه‌ها کجاست؟

مروزی بر زمان زمستان، اثری از ضیا قاسمی رییس دانشگاه کابل یکی از استادان این دانشگاه را به دفترش خواسته است. از او که صلاحیت معرفی یکی از دانشجویان را به بورسیه دارد،...

صفحه ۷

یادداشت روز

طالبان تنها برای ویرانی برنامه دارند

سیاست ویرانگری طالبان در چند روز گذشته و همزمان با سقوط برخی ولسوالی‌ها به دست این گروه، شدت بیشتر گرفته است. گروه طالبان با دست‌یافتن به یک ولسوالی، اولین کاری که می‌کند تخریب زیربناها است. طالبان هفته پیش با مسلط شدن بر ولسوالی اناردره ولایت فراه، ساختمان این ولسوالی را با بمب منفجر کردند. رویداد مشابه این در نقاط دیگر افغانستان نیز رخ داده است. نمونه دیگر آن، وضعیتی است که در ولایت دایکندی جریان دارد. از چند روز به این طرف جنگ شدیدی در ولسوالی پاتوی ولایت دایکندی وجود دارد. طالبان با عقب‌نشینی نیروهای امنیتی از برخی ساحات خانه‌های مردم را به آتش کشیده و داروندار آنان را بر باد داده است. براساس یک گزارش که هفته پیش روزنامه اطلاعات‌روز منتشر کرد، نشان می‌داد که طالبان به دنبال تخریب بند سلما در هرات‌اند.

ویرانگری طالبان تنها در چند روز گذشته خلاصه نمی‌شود. سال‌هاست که طالبان برای تخریب زیربناها برنامه و عطش سیرناپذیری دارند...

۲



قریشی در دیدار با عبدالله: از تسلط نظامی طالبان طرفداری نمی‌کنیم

۲

محسن رضایی از افغانستان رشته‌ی ورزشی تکواندو در آسیا شد

اطلاعات روز: کمیته ملی المپیک افغانستان اعلام کرده است که محسن رضایی، تکواندوکار کشور در وزن ۵۸ کیلوگرام عنوان قهرمانی را در بیست‌وچهارمین دور رقابت‌های قهرمانی...

۶

حمله‌ی طالبان بر ولسوالی دره‌صوف پایان ولایت سمنگان ناکام شد



۲

نظام فدرال با مناطق خودمختار: راهی برای موفقیت در افغانستان؟ (۲)

در برگزیده‌ی کنگره‌ی نمایندگان و سنا است؛ اعضای کنگره از طریق انتخابات سراسری و اعضای سنا از طریق انتخابات مستقیم و پارلمان‌های ایالتی انتخاب می‌شوند. اسپانیا در پهلوی بلژیک یکی از غیرمتمرکزترین ساختارها را در اتحادیه‌ی اروپا دارد که چنین امری...

۲. اسپانیا

دولت فعلی اسپانیا پادشاهی مشروطه و متشکل از هفده منطقه‌ی خودمختار است. قوه‌ی اجرایی آن شامل شورای وزیران با ریاست رییس شورا است که با پیشنهاد پادشاه و تأیید شورای ملی شکل می‌گیرد. قوه‌ی مقننه

ترجمه ۴



نه روز جنگ شدید در ولسوالی پاتوی دایکندی؛ ده‌ها خانه ویران و صدها خانواده بی‌جا شده‌اند

از روز پنجشنبه هفته‌ی گذشته تاکنون درگیری میان نیروهای امنیتی و جنگ‌جویان گروه طالبان در ولسوالی پاتوی ولایت دایکندی جریان دارد...

۵

ابهام و اتهام فساد در پروژه‌ی مدیریت خط آهن حیرتان - مزار شریف

میلیون‌ها دالر بیهوده
مصرف شده است؟

اطلاعات نشان می‌دهد که از سال‌ها به این سو میلیون‌ها دالر برای پروژه‌ی مدیریت، عملیات، حفظ و مراقبت خط آهن حیرتان - مزار شریف بیهوده و به گونه‌ی پرسش‌برانگیز مصرف شده است. همچنین اداره خط آهن افغانستان از سال ۲۰۱۶ به این سو برای مدیریت، عملیات، حفظ و مراقبت خط آهن حیرتان - مزار شریف به ارزش میلیون‌ها دالر تجهیزات خریداری کرده است، اما این تجهیزات تاکنون استفاده نشده است. منابع معتبر از میان مسئولان پیشین این اداره به اطلاعات روز می‌گویند که تجهیزات خریداری شده به ارزش هشت میلیون دالر از چهار سال به این سو به دلیل نبود...

۳

بسته‌های ویژه اینترنتی برای
بلاک‌های رهائشی و خانه‌های انفرادی



AFGHANET

